АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.02.2017 г.                           г. Аксай               № 45

Об утверждении Положения о порядке

деятельности и составе Комиссии по подготовке

изменений в Генеральный план Аксайского

городского поселения Аксайского района

Ростовской области

В целях приведения в соответствие действующему законодательству

Российской Федерации и в связи с изменениями в кадровом составе

Администрации Аксайского городского поселения, руководствуясь

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,-

1. Утвердить Положение о порядке деятельности и составе Комиссии по

подготовке изменений в Генеральный план Аксайского городского поселения

Аксайского района Ростовской области согласно Приложениям № 1, 2 к

настоящему Распоряжению.

2. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Аксайского

городского поселения Аксайского района Ростовской области № 25 от

14.02.2013 г. «О Комиссии по подготовке изменений в Генеральный план

Аксайского городского поселения Аксайского района Ростовской области».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Сектору архитектуры и градостроительства разместить настоящее

Распоряжение на официальном сайте Администрации Аксайского городского

поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на

начальника отдела архитектуры, градостроительства и муниципального

имущества Администрации Аксайского городского поселения.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                 А. В. Головин

Приложение № 1

к Распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

от 13.02.2017 г. № 45

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке деятельности и составе Комиссии по подготовке изменений в

Генеральный план Аксайского городского поселения Аксайского района

Ростовской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по внесению изменений в Генеральный план Аксайского

городского поселения (далее по тексту- Комиссия) является постоянно

действующим коллегиальным совещательным органом при Администрации

Аксайского городского поселения.

1.2. Комиссия создается в целях обеспечения координации и

последовательности работ по подготовке проекта внесения изменений в

Генеральный план Аксайского городского поселения Аксайского района

Ростовской области, утвержденный Решением Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 11 февраля 2009 года № 38 (далее по тексту-

Генеральный план).

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

федеральными и региональными органами государственной власти Российской

Федерации, органами местного самоуправления Аксайского района,

физическими и юридическими лицами.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Аксайского городского

поселения и настоящим Положением.

1.5. В целях реализации задач Комиссии в состав Комиссии могут

включаться специалисты в сфере архитектуры, градостроительства,

транспортной и инженерной инфраструктур, а также в сфере экологии и охраны

объектов культурного наследия.

2. Функции Комиссии

Функциями Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение предложений федеральных и региональных органов

государственной власти, органов местного самоуправления Аксайского района,

юридических и физических лиц по внесению изменений в Генеральный план

Аксайского городского поселения.

2.2. Оценка предложений, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения и

внесение предложений о необходимости учета указанных предложений при

разработке изменений в Генеральный план Аксайского городского поселения.

2.3. Координация в установленном порядке деятельности Администрации

Аксайского городского поселения при осуществлении мероприятий по внесению

изменений в Генеральный план Аксайского городского поселения.

3. Полномочия Комиссии

В целях осуществления функций, указанных в разделе 2 настоящего

Положения, Комиссия имеет право:

3.1. Рассматривать предложения, указанные в пункте 2.1 настоящего

Положения, подготавливать заключения о необходимости учета указанных

предложений при подготовке изменений в Генеральный план Аксайского

городского поселения либо об их отклонении.

3.2. Запрашивать необходимые материалы в федеральных и региональных

органах государственной власти, органах местного самоуправления Аксайского

района.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается Приложением № 2 к настоящему

Распоряжению.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а во время его

отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют

более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в заседании Комиссии лично. В случае

отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое

мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколами,

которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем,

председательствующим на заседании.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании

Комиссии является решающим.

4.4. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

сектор архитектуры и градостроительства Администрации Аксайского

городского поселения.

4.5. Техническую организацию работы Комиссии осуществляет

ответственный секретарь Комиссии, не являющийся членом Комиссии.

4.6. Ответственный секретарь Комиссии:

ведет делопроизводство, организует документационное обеспечение

деятельности Комиссии;

информирует членов Комиссии о дате, времени и месте проведения

заседания Комиссии;

обеспечивает членов Комиссии необходимой документацией;

осуществляет подготовку протоколов заседания Комиссии.

Начальник общего отдела             _______________ Л.В. Савельева

Приложение № 2

к Распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

от _____________2017 г. № _____

Состав комиссии по подготовке изменений в Генеральный план Аксайского

городского поселения Аксайского района Ростовской области

1. Головин

Алексей Валерьевич

- Глава Администрации Аксайского

городского поселения, председатель

комиссии;

2.

Борзяк

Юлия Олеговна

- начальник отдела архитектуры,

градостроительства, муниципального

имущества Администрации Аксайского

городского поселения, заместитель

председателя комиссии;

3. Егорочкина

Татьяна Григорьевна

- инженер отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Аксайского городского поселения,

ответственный секретарь комиссии;

 Члены комиссии:

4.   Ревин

Алексей Владимирович

- начальник сектора архитектуры и

градостроительства Администрации

Аксайского городского поселения;

5. Долиненко

Лидия Анатольевна
(по согласованию)

- главный архитектор Аксайского района;

6. Руденко

Игорь Валентинович
(по согласованию)

- депутат Собрания депутатов Аксайского

городского поселения.

Начальник общего отдела         _______________ Л.В. Савельева